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Warto sięgać gwiazd! Pokazało to spotkanie ze
Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim w Zielonej Górze

  
Kategoria -  Aktualności 

Data publikacji -11 grudnia 2025 godz. 10:23  

11 grudnia 2025 r. w Parku Technologii Kosmicznych w Zielonej Górze-
Nowym Kisielinie odbyło się spotkanie z polskim astronautą projektowym
Europejskiej Agencji Kosmicznej Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim. To
część ogólnopolskiej trasy technologiczno-naukowej, podczas której
przekazywane są informacje m.in. na temat polskiej misji kosmicznej
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Ignis.  

W spotkaniu uczestniczyli studenci i pracownicy Uniwersytetu Zielonogórskiego
(uczelnia była współorganizatorem wydarzenia), uczniowie wraz z opiekunami oraz
przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego.

Marszałek województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski przy okazji
drugiej już wizyty dra Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego w Parku Technologii
Kosmicznych, zwracał uwagę, że badania prowadzone w kosmosie przekładają się
także na codzienne życie wszystkich ludzi. – Misja kosmiczna ma też ogromny
wymiar gospodarczy dla Polski. Pamiętajmy, że wszystko to, co powstawało kiedyś
dla kosmosu czy dla wojska, później miało zastosowanie w życiu cywilnym – od GPS-
ów po telefony komórkowe i inne rzeczy. Tak że warto spełniać marzenia. Wiążę
duże nadzieje z obecnością polskiego astronauty. PTK to jedyny taki park
technologiczny w Polsce i wierzę, że dzięki temu ta wizyta też nabierze trochę
innego wymiaru – mówił marszałek.

Samorząd Województwa Lubuskiego reprezentował podczas spotkania również 
wicemarszałek Grzegorz Potęga.

„Ignis” znaczy ogień. To wyraz pasji do odkrywania kosmosu

To kolejna wizyta polskiego astronauty w Zielonej Górze-Nowym Kisielinie. Sławosz
Uznański-Wiśniewski podkreślał, że odwiedził Park Technologii Kosmicznych już w
maju 2024 r. i przedstawiał eksperymenty, które zostały później przeprowadzone w
ramach polskiej misji kosmicznej. – Odbyła się konferencja, która zapowiadała
eksperymenty, jakie otrzymały kontrakty z Europejską Agencją Kosmiczną i te, które
będą wykonywane podczas polskiej misji na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej.
Misji, którą nazwaliśmy Ignis, a „ignis” po łacinie znaczy „ogień”. Uważam, że mamy
w sobie ten ogień, tę energię do działania, motywację, naszą iskrę do lotów
kosmicznych, do budowania technologii kosmicznej, do wykorzystania naszego
talentu inżynierskiego w Polsce. Bardzo się cieszę, że jest tu tak dużo młodych ludzi,
m.in. studentów. Wiem, że jest wśród was również grupa olimpijczyków – uczniów,
którzy zostali tutaj zaproszeni z najlepszych liceów i techników. Cieszę się, że mogę
podzielić się podczas trasy po całej Polsce, w każdym województwie, moją wiedzą i
doświadczeniem, które nabyłem czy podczas misji, czy podczas wcześniejszego
szkolenia – mówił Sławosz Uznański-Wiśniewski.

Inspiracja dla przyszłych inżynierów i badaczy

Rektor uczelni prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski mówił, że nie będzie miał
już więcej okazji witać kolejnego polskiego astronauty, bo szkolenie trwa długo i na
pewno nie będzie to następna kadencja rektora, tylko jeszcze kolejna. Zwracając się
do studentów podkreślał, że doktor Sławosz Uznański-Wiśniewski jest jednocześnie
naukowcem. – Wybierając karierę naukową, która jest trudna, żmudna, ale
interesująca, powinniście znaleźć miejsce dla siebie. Coś, z czego powinniście być
znani albo to, co was zainteresuje. Życzę wam tego, żebyście znaleźli swoje miejsce
w Parku Technologii Kosmicznych, korzystając z okazji ze spotkania z naszym
polskim astronautą. Korzystajmy z wiedzy pana doktora – mówił rektor.
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Spotkanie w Parku Technologii Kosmicznych w Zielonej Górze-Nowym Kisielinie jest
czternastym z kolei wydarzeniem organizowanym w ramach ogólnopolskiej trasy
astronauty. Realizuje ją Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego wspólnie z
Polską Agencją Kosmiczną i Europejską Agencją Kosmiczną oraz Ministerstwem
Rozwoju i Technologii. Współpracują przy niej także polskie uczelnie odwiedzane
podczas trasy.

– To czternaste spotkanie, ale jestem przekonana, że będzie najlepsze. Dr Sławosz
Uznański-Wiśniewski obiecał mi, że w moim mieście, na moim uniwersytecie będzie
spektakularny wykład i ja w to wierzę, ponieważ każdy wykład doktora jest
spektakularny. Proponuję, żeby państwo zobaczyli też te wcześniejsze, bo każdy jest
inny, w każdym jest omawiane inne zagadnienie. Naprawdę warto cofnąć się do
tego i posłuchać, co pan doktor ma do powiedzenia, bo naprawdę ma bardzo dużo.
Przyłączam się do słów rektora, żeby państwo czerpali inspirację, zadawali pytania i
uwierzyli w to, że można, nie tylko na Uniwersytecie Zielonogórskim, ale np. również
tak jak w przypadku pana doktora – z Politechniki Łódzkiej – wyjść w wielki świat i
podbić przestrzeń kosmiczną. Dziękując panu rektorowi oraz panu marszałkowi za
organizację i użyczenie przestrzeni, życzę, aby czas tutaj spędzony był pełen
inspiracji i żeby państwo z tego wynieśli jak najwięcej – mówiła wiceminister
nauki i szkolnictwa wyższego prof. dr hab. inż. Maria Mrówczyńska.

Oprócz spotkania z astronautą w PTK zorganizowano strefę kół studenckich i
działania edukacyjne.
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